La qual cosa fon feta en la dita vila de Vila-real, en lo dia de dimecres comptat deset del mes de setembre any de la Nativitat de nostre senyor Déu mil cinccents quaranta quatre.

Se (*creu*) nyal de mi dit mestre Pedro de Camino, qui les dites coses atorgue

e ferme.

Presentes foren per testimonis a les dites coses los honorables e discret en Françés Mascarell, notari, e en Miquel Avinent, notari, vehins de la dita vila de Vila-real.

Sig (*signe notarial*) num mei Ludovici Mascarell, publici regia valentinaque auctoritatibus notarii civitatis et regni Valencie ac per universam terram e dominationem potentissimo invictissimoque domino Castelle et Aragonum regi subiectam, qui predictis interfui eaque per alium scribi feci clausique loco, die, mense et anno prefixis.

Document núm. 241

1545, març 26. València

Àpoca. Jaume Eiximenis, notari de València, procurador de Miquel Feliu, clavari reial per a les viles reials del Regne de València, fa àpoca de les 105 lliures, que la vila de Vila-real li ha pagat, en concepte del servei a sa majestat

Original (184 x 157 mm). Llatí. Humanística. Mercior Bort, *notarius publicus civitatis Valencie*

Procedència: Cl. 302/19

Sit omnibus notum quod ego, Jacobus Benedictus Eximenes, notarius, scriba aule civitatis Valencie tanquam procurator honorabilis Michaelis Feliu, notarii, clavarii electi in curiis celebratis in villa de Monsó per regiam magestatem regnicolis Valencie in anno millesimo quingentesimo tricesimo septimo per civitates et villas regales dicti regni, prout de mea procuracione constat in aliis cautelis per me in posse notarii infrascripti firmatis, scienter et gratis cum presenti publico instrumento, dicto nomine, confiteor et in veritate recognosco vobis honorabilibus justicie, juratis, ac probis hominibus universitatis ville Villeregialis absentibus et vestris, quod dedistis et solvistis michi egoque dicto nomine a vobis confiteor habuisse et recepisse plenarie numerando mee omnimode voluntati modo tamen infrascripto centum quinque libras monete regalium Valencie dicto meo principali dicto nomine debitas ad dictam universitatem solvere incumbentem pro quinta solucione servicii oblati dicte regie magestati in dictis curiis per regnicolas presentis regni Valencie, modus veroolucionis dictarum centum quinque libras talis fuit et est, videlicet, quod ille fuerunt girate et solute per tabulam civitatis Valencie dicto Michaeli Feliu dicto nomine per honorabilem Michaelem Cardona ex pecuniis honorabilis Joannis Pitarch, minoris dierum, sindici dicte ville. Et quia premissorum veritas talis est, renunciando scienter omni exceptioni peccunie predicte non numerate, et per me a vobis dicto nomine non habite et non recepte prout predictitur et doli, facio vobis fieri dicto nomine per notarium subscriptum presens publicum apote instrumentum.

Quod est actum Valencie, die vicesima sexta mensis marci anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo quadragesimo quinto.

Sig (*creu*) num mei Jacobi Benedicti Eximenes predicti, qui hec dicto nomine concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles Petrus Riquer et Franciscus Pérez, mercatores, Valencie habitatores.

Sig (*signe notarial*) num mei Nicholaus Bou, notarius publicus civitatis Valencie qui predictis interfui eaque per alium scribi fecit et clausit loco, die, mense

et anno premisis.

Document núm. 242

1545, desembre 9. València

Àpoca. Jaume Estanyà, cavaller de València, procurador de Pere Maça de Liçana i de Carrós, hereu d'Anna Cornell, fa àpoca de 8 lliures, 7 sous i 1 diner, que la vila de Vila-real li ha pagat per les 270 lliures que Anna Cornell avançà al mestre Lluís Garcia, clavari de la Cort celebrada a Montsó el 1533, pel subsidi de cort que li corresponia a Vila-real en el repartiment entre les viles reials del Regne de València
Original (220 x 175 mm). Llatí. Humanística. Guillem Raimon Llorenç, *notarius publicus Valencie*

Procedència: Cl. 302/34

Sit omnibus notum quod ego, Jacobus Stanya, miles, habitator civitatis Valencie, tanquam procurator excellentissimi dompni Petri Massa de Lisana et de Carrós, heredis dompne Anne Cornell, prout de illa herencia constat testamento publico per dictam nobilem Annam Cornell condito Valencie sub die vicesima septima mensis julii anni millesimi quingentesimi tricesimi septimi, recepto per honorabilem et discretum Lucam Joannem Ruidavia, notarium publicum Valencie, quondam, et publicato in posse eiusdem notarii post mortem dicte testatrix sub certo calendario. Et de mea procuracione constat instrumento recepto per discretum Jacobum Roiz, notarium ville de Moixent, sub die decima septima februarii proxime preteriti dictis nominibus de certa mei scientia et gratis cum hoc presenti publico instrumento ubique valituro, confiteor et in veritate recognosco vobis honorabilibus justicie, juratis et universitati ville de Vilareal, licets absentibus et vestris quod per manus honorabilis et discreti Melchioris Bort, notarii, et per tabulam Valencie predictam factam per dictum Melchiorem Bort dedistis et solvistis michi egoque dictis nominibus a vobis habui et recepit mee voluntati omnimode realiter numerando octo libras, septem solidos et unum denarium monete Valencie dicto principali meo debitas per dictam universitatem ratione partimenti facti inter villas regias presentis regni Valencie de illis ducentis septuaginta libris et decem solidis dictae monete restantibus ex illis octingentis sexaginta quinque libris consignatis dictae nobili Anna Cornell per tessaurarium presentis regni Valencie contra magnificum Ludovicum Garcia, clavarium peccuniarium curiarum celebratam in villa Montisonis in anno millessimo quingentessimo tricesimo tercio, cum dictus Ludovicus Garcia non invenitur solvendo prout provisso fuit per regiam audienciam die vicesima decembris anni proxime preteriti millessimi quingentessimi quadragessimi tertii cui me reffero. Et etiam confiteor, dictis nominibus, habuisse et recepisse a vobis predictis et per dictas manus et tabulam septem solidos dictae monete pro expensis executorii factis ratione predicta. Et quia hec est veritas renuncio scienter omni exceptioni peccunie predicte non numerate et a vobis non habite et non recepte ut predictur et doli. In cuius rei testimonium jubeo vobis fieri atque tradi per notarium infrascriptum presens publicum apote instrumentum.

Quod est actum Valencie die intitulata nona mensis decembris anno a Nativitate Domini millessimo quingentessimo quadragessimo quinto.

Sig (creu) num mei Jacobi Stanya predicti qui hec dictis nominibus laudo, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt magnificus Petrus Pallarés, civis Valencie, et Miquael

Angelus Mayor, scriptor, Valencie habitatores.

Sig (*signe notarial*) mei Guillermi Raymundi Florença, notarii publici Valencie, qui predictis interfui eaque per alarium scribi feci et clausi loco, die, mense et anno prefixis.

Document núm. 243

1546, gener 11. Nules

Donació *inter vivos*. Bertomeu Valero, cordeller i taverner, i Esperança Càrcer, esposos, veïns de Nules, paguen a Joan Aimerich, llaurador de Nules, 14 lliures, que resten d'un deute de 260 liures, per la compra d'una alqueria franca, anomenada l'Alqueria Blanca, situada al terme de Borriana, a la partida de Llombai, i donen a Joan Aimerich 12 fanecades de terra figueral al regadiu del terme de Nules, a la partida de l'Aset, sota domini del senyor de Nules

Original (310 x 525 mm). Llatí. Humanística

Procedència: Cl. 304, contraportada

Document núm. 244

1547, juny 27. Vila-real

Àpoca. Jaume Cucaló, cavaller de Segorbe, procurador de la seu mare Isabel Montull de Cucaló, vídua de Joan Cucaló, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Pere Capçir, síndic, 100 sous per raó de la pensió d'un censal

Original (235 x 174 mm). Llatí. Humanística. Francesc Mascarell, *notarius civitatis et regni Valencie*

Procedència: Cl. 303

Sit omnibus notum quod ego, Jacobus Cucaló, domicellus, habitator civitatis Segobrince pro nunc vero in villa Villaregalis residens, procurator magnifice Elisabeth Montull et de Cucaló, matris mee, vidue relicte magnifici Joannis Cucaló, quondam patris mei, eiusdem civitatis Segobrince habitatoris, prout de dicta mea procuracione constat publico procuracionis instrumento, recepto per notarium infrascriptum, die vicesimo octavo mensis augusti anni millesimi quingentesimi tricesimi octavi, habens in eo plenum posse infrascripta et alia peragendi, scienter et gratis cum presenti publico instrumento dicto nomine confiteor et in veritate recognosco vobis honorabilibus justicie, juratis, sindico ac probis hominibus premissae universitatis ville Villaregalis loco, vice ac nomine totius universitatis eiusdem ville ac singularium eiusdem absentibus et vestris quod dedistis et solvistis michi dicto nomine egoque a vobis per manus tamen honorabilis Petri Capcir, sindici predicti, confiteor habuisse et recepisse mee omnimode voluntati plenarie numerando centum solidos monete regalium Valentie per vos seu universitatem prefatam dicte matri et principali mee debitos de solucione vicesimi noni diei mensis novembris anni millesimi quingentesimi quadragesimi sexti, et sunt pretextu et ratione consimilis censualis quod vos et seu premissa universitas singularesque eiusdem previe matri et principali mee et suis facitis facereque ac respondere tenemini jam dicto in termino anno quolibet solvendum. Et quia rei veritas taliter se habet renunciando scienter omni exceptioni peccunie predice non numerate et per me a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli, facio vobis per